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[Leif Hermann] 

stitutioner, plejehjem og andre nødvendige 
udgifter. 

Lad mig til sidst sige til hr. Svend Heisel- 
berg, at jeg adskillige gange har hørt de be- 
mærkninger om de dér socialistisk styrede 
kommuner, der sandelig finder på noget så 
skrækkeligt som teatre -  ja, undertiden fin- 
der de på parker, kunne jeg forstå på hr. 
Svend Heiselberg -  men slammet, det udle- 
der de. Jeg ser, -hr. Svend Heiselberg nikker. 
Jeg tror næsten, hr. Svend Heiselberg tror, at 
disse kommuner også gør det med glæde. 

Nu må hr. Svend Heiselberg fortælle mig, 
hvornår hr. Svend Heiselbergs parti i nogle 
af de kommuner, hr. Svend Heiselberg har i 
tankerne, har protesteret mod udskydelsen af 
spildevandsrensning? Hvornår har noget bor- 
gerligt parti i Københavns Kommune prote- 
steret mod, at man ikke satte penge af til, at 
Lynetten kunne fungere ordentligt? Hvornår 
har noget borgerligt parti i Thisted Kommu- 
ne -  det er dér i nærheden, hr. Svend Heisel- 
berg bor, og det er også dér i nærheden, hr. 
Svend Heiselberg er valgt, og den er i øvrigt 
Venstrestyret -  sagt: nu må vi have det rens- 
ningsanlæg? Hvornår har noget borgerligt 
parti i Thisted Kommune protesteret mod de 
gentagne udsættelser med hensyn til spilde- 
vandsrensning, som Thisted Kommune har 
bedt om for nu endelig at komme i gang? 

Og når kommunerne endelig viser viljen, 
så siger regeringen: I kan få 500 mill. kr. 
ekstra. Det er flot! 

Lone Dybkjær (RV): 
Vi har allerede under den tidligere debat 

været inde på dette spørgsmål, så det skal 
ikke blive noget langt indlæg. 

Jeg skal i det store og hele henholde mig 
til, hvad indenrigsministeren sagde. Vi har 
vurderet de budgetter, der i øjeblikket fore- 
ligger fra kommunerne, og de forudsætnin- 
ger, der var, da man indgik rammeaftalen, og 
vi mener, at det er rimeligt at have et ud- 
gangspunkt med 500 mill. kr.s forhøjelse af 
investeringsrammen. 

Steffensen (KRF): 
Forslaget her er jo sammenhængende med 

det, vi lige har drøftet, og der er ikke nogen 
grund til at gå ind i en lang debat om det 
nu. 

Vi kan helt henholde os til, hvad inden- 
rigsministeren har sagt, og vi er ikke i tvivl 
om, at regeringen og de kommunale organi- 
sationer finder frem til de nødvendige løs- 
ninger. 

Addi Andersen (CD): 
Centrum-Demokraterne kan ikke støtte 

forslaget fra Socialdemokratiet og SF, idet 
man efter vor mening bør afvente forhand- 
lingerne med kommunerne om investeringer 
i rensningsanlæg m.v. Forhandlingerne bør 
indgå i de samlede foranstaltninger, der skal 
iværksættes for at forbedre miljøet. 

(Kort bemærkning). 

Leif Hermann (SF): 
Vil det sige, at fru Addi Andersen i givet 

fald er klar til at overskride de 500 mill. kr. -  
som man sådan i nåde har givet til kommu- 
nerne -  hvis forhandlingerne viser, at det er 
påkrævet? 

(Kort bemærkning). 

Addi Andersen (CD): 
Efter CDs mening bør de, der forurener, 

betale. Men da forhandlingerne ikke er af- 
sluttet endnu, kan jeg ikke sige, hvad vor 
stilling vil være til den tid. 

Poulsgaard (FP): 
Valgkampen er i hvert fald begyndt. Jeg 

synes, der er nogle, der skal tænke sig en lille 
smule om. Vi har det højeste skattetryk, der 
findes; hvornår har vi nået grænsen for skat- 
tetryk? Ja, man må da \godt grine, men det 
skal betales, og erhvervslivet kan man da 
også pålægge så meget, at det ikke kan læn- 
gere. 

Jeg hørte i dag, at formanden for Kommu- 
nernes Landsforening, Thorkild Simonsen, 
sagde: vi er parate til at opkræve de skatter. 
Det kan da godt være, at kommunerne er 
parate til at opkræve de skatter, men er bor- 
gerne parate til at betale? 

Danskerne er faktisk et mærkeligt folke- 
færd. Det kan man også se af den måde, 
man sammensætter Folketinget på. Alle dan- 
skere siger, at de offentligt ansatte får for lidt 
i løn, men når man spørger, om de vil betale 
noget mere i skat, så vil de ikke, og det er 
noget af det samme her. Men der var da en 


